
    

REVITALIZACE VÝZNAMNÝCH KRAJINNÝCH PRVKŮ V OSTRAVĚ – PORUBĚ

 

Projekt skutečného provedení stavby
SADOVÝCH ÚPRAV

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

    

                                                                                                                                              Ing. Pavla Miklová , sadovnické úpravy – návrh a realizace



                                                                                

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE INVESTORA

Zadavatel : Statutární město Ostrava, Městský obvod Poruba, Klimkovická 28/55, 

708 56 Ostrava - Poruba

1.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE DOKUMENTACE 

Ing. Pavla Miklová

Těškovice 233, 747 64 Velká Polom

e-mail: miklova.p@seznam.cz

In g . Pa v l a  M i k l ov á

Revi ta l i zace významných k ra j inných pr vků v  Ost ravě –  Porubě – p růvodní  zp ráva

2

mailto:sarkastolarik@tiscali.cz


                                                                                

1.3 PŘEDMĚT  PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE   

REVITALIZACE VÝZNAMNÝCH KRAJINNÝCH PRVKŮ  V OSTRAVĚ – PORUBĚ 

Sadovnické úpravy

Projektová dokumentace – projekt skutečného provedení stavby

2. ZÁKLADNÍ POPIS STAVBY

2.1 ÚVOD

Projekt se týká stavby na území městských parků zařazených do významných krajinných prvků v městské části Ostrava-Poruba. Jedná se o parky

mezi bytovou zástavbou pocházející z 50. až 70. let, čemuž odpovídá architektura parků a věk vzrostlých dřevin. Pouze v parku u Porubského zámku je

zastoupen porost dřevin podstatně  starší alespoň v části mezi kostelem a zámkem.  Záměrem projektu bylo postupné obnovování stávajících porostů. 

Projektová dokumentace zahrnuje revitalizaci zeleně  těchto významných krajinných prvků:

I. Zámecký park

II. park – Havlíčkovo náměstí

III. park – náměstí Jana Nerudy

IV. park – náměstí Vítězslava Nováka

V. park – náměstí Družby

In g . Pa v l a  M i k l ov á

Revi ta l i zace významných k ra j inných pr vků v  Ost ravě –  Porubě – p růvodní  zp ráva

3



                                                                                

Projekt sadovnických úprav řešil kompozici a druhovou skladbu vysázených dřevin. Během realizace stavby byly zjištěny okolnosti, které vyžadovaly

některé změny v umístění výsadeb. Projekt revitalizace původně navazoval na návrh kácení některých dřevin. Ne všechny dřeviny byly pokáceny, a proto

byly

ojediněle některé nové výsadby nepatrně posunuty v rámci stejné parcely. V  projektu byly některé dřeviny navrženy k přesázení. V časovém rozmezí mezi

zpracováním projektu a realizací některé dřeviny uhynuly,  případně vzrostly natolik, že přesázení nebylo reálné. V těchto případech byly vysázeny nové

dřeviny na místo přesázení. 

Rozsah prací a množství  materiálu použitých při realizaci  projektu se nezměnil.  Stejně tak beze změny zůstala i  kvalita materiálu uvedená v  projektové

dokumentaci sadovnických úprav.  Navíc byly použity pouze dřeviny v množství kusů k přesázení. 

2.2 POPIS JEDNOTLIVÝCH ZMĚN

Realizace projektu Revitalizace významných krajinných prvků v Ostravě-Porubě probíhala v souladu s popisy ve výkazu prací a ve shodě 

s výkazem výměr a materiálu uvedeného v projektové dokumentaci pro zadání a realizaci stavby. 

U soliterních keřů a stromů byly v     některých případech provedeny drobné posuny ve vazbě na  nepovolení kácení stromů dle žádosti. 

Ke změnám došlo z výše uvedených důvodů v tomto rozsahu:

- Zámecký park  – výkres č. Z.2.A, Z.2.B

V mezičase mezi zpracováním projektu a jeho realizací byla v prostoru parku provedena náhradní výsadba, která téměř korigovala s 

návrhem  umístění nových dřevin  dle projektu.  Týká se to dřeviny  Tilia cordata u vstupu do  kostela ( 1ks), kde byla dřevina 

posunuta o cca 4m blíže ke schodišti. Dále se jedná o dřevinu Quercus robur ( 1ks) ve střední části parku ( výkres Z.2.A), který byl 

posunut cca o 8m blíže k dolní hranici parku. 

Změny ve výsadbě byly provedeny v souladu s počtem a rozsahem dle výkazu výměr a materiálu ( viz. Projekt pro zadání a realizaci

stavby). 

In g . Pa v l a  M i k l ov á

Revi ta l i zace významných k ra j inných pr vků v  Ost ravě –  Porubě – p růvodní  zp ráva

4



                                                                                

- Park – Havlíčkovo náměstí – výkres č. H.1

Vzhledem k aktuální situaci stávajících dřevin byly tři stromy mírně posunuty v průměru cca o 3m. Jedná se o 1ks Acer platanoides v

dolní části parku a o Gleditsia triacanthos Sumburst a Acer rubrum v části parku mezi věžovým domem a dětským hřištěm. V linii 

aleje z platanů nebyl přesázen javor a namísto toho byl vysázen nový Acer platanoides na místě dle projektu. 

Změny ve výsadbě byly provedeny v souladu s počtem a rozsahem dle výkazu výměr a materiálu ( viz. Projekt pro zadání a realizaci

stavby)..

- Park – náměstí Jana Nerudy – výkres č. R.1

Vzhledem k delší časové prodlevě byly skalníky určené k přesázení nahrazeny výsadbou nových sazenic ve shodném počtu. Růže k 

přesázení nebylo možno přesázet z důvodu jejich uhynutí. Nahradila je výsadba růží v počtu dle původního projektu. 

Změny ve výsadbě byly provedeny v souladu s počtem a rozsahem dle výkazu výměr a materiálu ( viz. Projekt pro zadání a realizaci

stavby)..

- Park – náměstí Vítězslava Nováka - výkres č. N.1

Linie živého plotu z Carpinus betulus byla posunuta mimo linii zbytků původního živého plotu směrem do parku. Přesázení 

stávajícího stromu Prunus nemohl být proveden, z důvodu jeho absence. Přesázení bylo tak nahrazeno výsadbou nového stromu 

Prunus. Výsadba Gleditsia triacanthos Sumburst byla posunuta  cca o 3m.

Změny ve výsadbě byly provedeny v souladu s počtem a rozsahem dle výkazu výměr a materiálu ( viz. Projekt pro zadání a realizaci

stavby)..

In g . Pa v l a  M i k l ov á

Revi ta l i zace významných k ra j inných pr vků v  Ost ravě –  Porubě – p růvodní  zp ráva

5



                                                                                

- park – náměstí Družby – výkres č. D.1

V této lokalitě byly provedeny posuny výsadby dřevin s důvodu neprovedeného kácení dle žádosti. Jedná se o 2ks Prunus serrulata 

Kanzan a 2ks Robinia psudoacacia Frissia. Tyto dřeviny byly vysázeny  v průměru o cca 6m dále od ponechaného stávajícího 

porostu. Posuny byly provedeny v rámci jedné parcely. 

Změny ve výsadbě byly provedeny v souladu s počtem a rozsahem dle výkazu výměr a materiálu ( viz. Projekt pro zadání a realizaci

stavby).

3. ZÁVĚR

 
  Při provádění stavby jbyly respektovány příslušné platné oborové normy a české technické normy: 

ČSN DIN 18 920 (83 9061)   Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při staveb. činnostech 

ČSN DIN 18 918  (83 9041) Technologicko - biologická zabezpečovací opatření

ČSN DIN 18 919  (83 9051) Rozvojová a udržovací péče o rostliny

ČSN DIN 18 915  (83 9011) Práce s půdou

ČSN DIN 18 916  (83 9021) Výsadby rostlin

Změny v realizaci projektu byly provedeny za účasti autorského dozoru projektanta a všechny odpovídají původnímu záměru postupné obnovy 

porostu ve významných krajinných prvcích v Ostravě- Porubě. Źádná změna nezasahuje mino parcelu významného krajinného prvku a všehcny posuny 

dřevin rerspektujístávající inženýrské sítě.  

Vypracovala: Ing. Pavla Miklová

In g . Pa v l a  M i k l ov á

Revi ta l i zace významných k ra j inných pr vků v  Ost ravě –  Porubě – p růvodní  zp ráva

6


	Projekt skutečného provedení stavby
	1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
	1.1 Identifikační údaje investora
	1.2 Identifikační údaje zpracovatele dokumentace
	1.3 Předmět projektové dokumentace
	2. Základní popis stavby
	2.1 Úvod
	2.2 POPIS jednotlivých změn
	3. závěr
	

